
COMUNE DI CAMPOTOSTO 
Provincia di L’Aquila 

_________________________________________ 
– Tel. 0862 900142 –Fax 0862/900320  

e.mail: protocollo@pec.comune.campotosto.aq.it – anagrafe_campotosto@virgilio.it 

COPIA 
 

DECRETO N. 37 DEL 29.05.2014 

 
Oggetto: Nomina Responsabile della comunicazione dei dati per gli immobili 
di cui all’art. 2 comma 222 della legge 191/2009 

 
IL SINDACO 

 

VISTO l’art.2, comma 222, della Legge 23.12.2009, n.191 (Legge Finanziaria 
2010) che prevede, tra l’altro, che a partire dal 2010 tutte le amministrazioni 
pubbliche comunichino annualmente al Ministero dell’economia e delle finanze – 
Dipartimento del tesoro i dati dei beni immobili riferiti al 31 dicembre dell’anno 
precedente; 
 
CHE l’invio dei dati va effettuato entro il 31 luglio di ogni anno, esclusivamente 
per via telematica attraverso il Portale Tesoro e che per le amministrazioni 
inadempienti è prevista segnalazione alla Corte dei Conti; 
 
VISTO l’art. 12, comma 13, del DL 98/2011 convertito cella legge 111/2011 che 
stabilisce che la violazione degli obblighi di comunicazione di cui al predetto art. 2 
comma 222 della L 161/2009 costituisce causa di responsabilità per lì 
amministrazione; 
 
DATO ATTO che lo stesso comma prevede altresì, che le amministrazioni soggette 
ai suddetti obblighi individuano, secondo le rispettive strutture  organizzative e i 
relativi profili di competenza, i responsabili della comunicazione stessa, 
trasmettendoli al Ministero dell'economia e delle finanze - Dipartimento del 
tesoro, tramite registrazione sul portale; 
 
PRESO ATTO che, come risulta da comunicazione del Ministero del Tesoro, prot. 
1414 del 8/5/2014 il Comune di Campotosto è inadempiente; 
 
RITENUTO di dover individuare, quale responsabile della comunicazione dei dati 
il dott. Massimo Marzi Responsabile dell’ufficio Tecnico; 
 
VISTO il DLgs 267/2000; 
 

DECRETA 
 
DI NOMINARE il dott. Massimo Marzi quale Responsabile della comunicazione dei 
dati per gli immobili di cui all’art. 2 comma 222 della legge 191/2009;  



 
DI DISPORRE che lo stesso dovrà provvedere all’accreditamento ed 
all’inserimento dei dati richiesti; 
 
DI DARE ATTO che lo stesso potrà avvalersi della collaborazione di altri soggetti, 
anche esterni, ai fini della raccolta, della elaborazione e dell’inserimento dei dati; 
 
DI TRASMETTERE la presente al dott. Massimo Marzi. 

 

f.to IL SINDACO 
 

(Antonio Di Carlantonio) 

 
 
 
 
PUBBLICATO SUL REGISTRO N. 226 DEL 30.05.2014 

 
 
Per copia conforme all’originale. 
 
Campotosto, lì 30.05.2014  
 
        
 
         IL SINDACO 
        Antonio Di Carlantonio 


